Oleh karena itu, pendidikan harus diarahkan pada pelestarian dan penguatan ajaran-ajaran

Islam, bukan sekadar menjadi sarana mencari keuntungan

duniawi.(Mukminin,A.,Rismanto,D.,Siregar,M.,Iskandar, 2022)

B. KH. AHMAD DAHLAN

1. Biografi dan Jejak Pendidikan

KH. Ahmad Dahlan lahir di Kauman Yogyakarta pada tahun 1285 H atau setara dengan

1868 M. Nama lahirnya adalah Muhammad Darwis. Ia pertama kali melihat dunia pada 1 Agustus

1868 di Yogyakarta dan meninggal di usia 54 tahun pada 23 Februari 1923, kemudian

dimakamkan di Karangkajen, Yogyakarta. KH. Ahmad Dahlan merupakan pendiri